⁹ *Ibid.* “Secundum igitur ordinem inclinationum naturalium est ordo praeceptorum legis naturae. Inest enim primo inclinatio homini ad bonum secundum naturam in qua communicat cum omnibus substantiis, prout scilicet quaelibet substantia appetit conservationem sui esse secundum suam naturam. Et secundum hanc inclinationem pertinent ad legem naturalem ea per quae vita hominis conservatur, et contrarium impeditur” (Ottawa ed. 1225b39-49).

¹⁰ *Ibid.* “Secundo inest homini inclinatio ad aliqua magis specialia, secundum naturam in qua communicat cum ceteris animalibus. Et secundum hoc dicuntur ea esse de lege naturali ‘quae natura omnia animalia docuit’, ut est commixtio maris et feminae, et educatio liberorum, et similia” (Ottawa ed. 1225b50-1226a3).

¹¹ *Ibid.* “Tertio modo inest homini inclinatio ad bonum secundum naturam rationis, quae est sibi propria; sicut homo habet naturalem inclinationem ad hoc quod veritatem cognoscat de Deo, et ad hoc quod in societate vivat. Et secundum hoc, ad legem naturalem pertinent ea quae ad huiusmodi inclinationem spectant, utpote quod homo ignorantiam vitet, quod alios non offendat cum quibus debet conversari, et cetera huiusmodi quae ad hoc spectant” (Ottawa ed. 1226a3-a14). Thomas’s implication is that these inclinations are self-evident first principles of the practical intellect.

¹² *ST*, I-II, q. 100, a. 3, obj. & ad 1.

precepts inasmuch as they are the universal principles of right, but he *naturally* knows them inasmuch as they are the first principles of the practical intellect. Consequently, knowledge of these precepts transcends time and culture. One cannot be ignorant of them, Thomas suggests, because these precepts of the natural law are *self-evident* to everyone.

Thomas identifies these self-evident precepts as one type of moral judgment. But not everything that belongs to the natural law is self-evident, some matters require more careful judgment regarding various circumstances. Thus Thomas identifies a second type of moral judgment as regards such matters that only the wise are competent to judge carefully. Finally, he identifies a third type of moral judgment as regards those matters that one cannot judge at all without assistance from Divine Instruction.¹³

What judgments, then, can be deemed to be so evident that *everyone* is able to approve or disapprove of them from the first principles? Is it possible because of historical or cultural influences, *e.g.*, for one not to know the basic moral precepts as outlined in the Ten Commandments? In discussing whether all the moral precepts of the Old Law belong to the natural law, Thomas gives examples of the three types of moral judgments just mentioned: